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Knižnica a kultúrne centrum v Horoměřicích
Predmetom tejto diplomovej práce je architektonicko-stavebný
návrh Kultúrneho centra v obci Horoměřice pri Prahe.
Navrhovaná stavba sa nachádza v severnej čast i
novonavrhovaného centra obce spracovávaného v rámci
prediplomného projektu. Objekt priamo susedí s novým
námestím, pešou zónou, revitalizovaným parkom a
rekonštruovaným historickým zámkom.
Kultúrne centrum tvoria tri samostatné funkčné celky -
spoločenská sála, knižnica a hudobná škola, doplnené o
reštauráciu. Hmotové a pôdorysné usporiadanie vyplýva z
polohy objektu v rámci centra, výhľadov do okolia a funkčného
rozdelenia. Spoločné vstupné lobby, knižnica, reštaurácia a
zázemie tvoria kompaktnú hmotu, na ktorú sa "pripája" hudobná
škola a spoločenská sála.

kľučové slová: kultúrne centrum, knižnica, hudobná škola

Library and cultural centre Horomerice
The object of this master's thesis is an architectural-
construction design of a cultural centre in the village of
Horoměřice near Prague. The designed building is located in
the northern part of newly designed centre of the village, which
was designed in the premaster's thesis project. The building is
directly adjacent to the new square, pedestrian zone, revitalized
park and reconstructed historical castle.

The cultural centre consists of three independent functional
units - a social hall, library and music school , a restaurant
added. Mass and floor plan arrangement is derived from the
position of the object from the aspect of the centre, views to
the surroundings and functional division. The common entrance
lobby, library, restaurant and rear create a compact mass, to
which the music school and the social hall are connected.

key words: cultural centre, library, music school
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SITUÁCIA

M 1:1 500 0 5 10

ZADANÍM TOHTO PROJEKTU BOLO NAVRHNÚŤ NOVÉ CENTRUM
OBCE HOROMĚŘICE. OBEC SA NACHÁDZA NA SEVERE OD PRAHY
S VÝBORNOU DOSTUPNOSŤOU - DO CENTRA PRAHY CCA 25
MINÚT, NA ZASTÁVKU METRA BOŘISLAVKA 10 MINÚT, NA
LETISKO VÁCLAVA HAVLA ROVNAKO 10 MINÚT. VÝHODNÁ
POLOHA BLÍZKO PRAHY A NEVYRIEŠENÁ DOPRAVA, SLABÁ
VYBAVENOSŤ OBCE SPÔSOBILA, ŽE OBEC TRPÍ ČASTÝMI
DOPRAVNÝMI ZÁPCHAMI SPÔSOBENÝMI PRICHÁDZAJÚCIMI
OBYVATEĽMI, ALE HLAVNE TRANZITNOU DOPRAVOU. SÚČASŤOU
NÁVRHU BOLO TEDA TIEŽ NÁVRH DOPRANÝCH OPATRENÍ -
NAVRHNUTÝ OKRUH OKOLO OBCE A TIEŽ KRUHOVÝ OBJAZD A
ZKĽUDNENIE DOPRAVY V SAMOTNOM NAVRHOVANOM CENTRE.
RIEŠENÉ ÚZEMIE POTENCIONÁLNEHO CENTRA SA NACHÁDAZA V
POMYSELNOM CENTRE OBCE NA MIESTE BÝVALÉHO STATKU/
ZÁMKU. V SÚČASTNOSTI JE VŠAK ZÁMOK UZAVRETÝ A PÔSOBÍ
AKO BARIÉRA V ÚZEMÍ. V MOJOM PROJEKTE NAVRHUJEM
ODSTRÁNENIE ČASTI BUDOV - PONECHÁVAM LEN HISTRICKY
H O D N OT N Ú C H R Á N E N Ú Č A S Ť O B J E K T U - A T Ý M
SPRIESTUPNENIE ÚZEMIA (BUDÚCEHO CENTRA) OBYVATEĽOM
ZO VŠETKÝCH SÚČASNÝCH OBYTNÝCH ZÓN AJ NAVRHOVANÉHO
ROZVOJOVÉHO ÚZEMIA. NAVRHOVANÉ ROZVOJOVÉ ÚZEMIE
POSKYTNE PLOCHY PREVAŽNE PRE BÝVANIE DOPLNENÉ NOVOU
MATERSKOU ŠKOLOU A ZÁKLADNOU ŠKOLOU, ŠPORTOVÝM
AREÁLOM SO ŠPORTOVOU HALOU.

KONCEPTOM NÁVRHU CENTRA BOLO PREPOJIŤ JEDNOTLIVÉ
ČASTI MESTA VYTVORENÍM VÝRAZNÉHO CENTRA - NÁMESTIA S
ĽAHKOU DOSTUPNOSŤOU. CENTRUM PONÚKA VŠETKY
POTREBNÉ VEREJNÉ SLUŽBY NA JEDNOM MIESTE - RADNICU,
KAPLNKU, NOVÚ GALÉRIU, NOVÉ KULTÚRNE CENTRUM S
MESTSKOU KNIŽNICOU. JE PREPOJENÉ S REVITALIZOVANÝM
HISTORICKÝM PARKOM A DOPLNENÉ RADOU KOMERČNÝCH
FUNKCII - HOTEL/PENZIÓN S REŠTAURÁCIOU, ADMINISTRATÍVNE
OBJEKTY S PRENAJÍMATEĽNÝMI KANCELÁRIAMI, NOVÉ
MEDICÍNSKE CENTRUM, SUPERMARKET, DROGÉRIA, PREDAJNE,
REŠTAURÁCIE A KAVIARNE.

NOVOU DOMINATOU - ORIENTAČNÝM BODOM SA STANE
NAVRHOVANÁ GALÉRIA S 5 NADZEMNÝMI PODLAŽIAMI KU
KTOREJ OSTATNÉ BUDOVY POSTUPNE GRADUJÚ. NÁVRH
ZÁROVEŇ REŠPEKTUJE SVAŽITOSŤ TERÉNU A VYUŽÍVA HO K
VYTVORENIU PODZEMNÉHO PARKOVANIA S VJAZDMI V ÚROVNI
TERÉNU. TERÉN ZÁROVEŇ DELÍ HLAVNÉ NÁMESTIE NA DVE
ÚROVNE PREPOJENÉ TERÉNNYM SCHODISKOM S POBYTOVOU
ČASŤOU. NÁMESTIE AKO AJ VŠETKY NAVRHOVANÉ VEREJNÉ
PRIESTORY SÚ DOPLNENÉ DOSTATOČNÝM MNOŽSTVOM
PARKOVACÍCH STÁNÍ A ČO NAJVÄČŠIM MNOŽSTVOM ZELENE A
STROMOV.

20 50 100
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SITUÁCIA I PARTER

M 1:650 0 5 10 20
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Horoměřice
Navrhované kultúrne centrum sa sa nachádza v severnej časti
novonavrhovaného centra obce Horoměrice pri Prahe
spracovávaného v rámci prediplomnej urbanitickej štúdie.
Objekt priamo susedí s novým námestím, pešou zónou,
revitalizovaným parkom a rekonštruovaným historickým
zámkom.
Kultúrne centrum tvoria tri samostatné funkčné celky -
spoločenská sála, knižnica a hudobná škola, doplnené o
reštauráciu. Hmotové a pôdorysné usporiadanie vyplýva z
polohy objektu v rámci centra, výhľadov do okolia a funkčného
rozdelenia. Spoločné vstupné lobby, knižnica, reštaurácia a
zázemie tvoria kompaktnú hmotu, na ktorú sa "pripája" hudobná
škola a spoločenská sála.
Členité tvarové a hmotové riešenie je kompenzované
jednoduchou jednofarebnou - bielou fasádou doplnenou o veľké
vertikálne členené sklenené plochy. Fásáda hudobnej školy na
3 . nadzemnom pod laž í j e t vo rená pe r fo rovanou
železobetónovou stenou, ktorá má zároveň nosnú a tieniacu
funkciu.

KC

A SPRIEVODNÁ SPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbe

název stavby Knižnica a kultúrne centrum Horoměřice
miesto stavby parcely č. 70/4 a 601 k. ú. Horoměřice
obec Horoměřice
kraj Hlavní mesto Praha
charakter stavby novostavba
dátum spracovania máj 2017
stupeň dokumentácie dokumentácia k stavebnému povoleniu

A.1.2 Údaje o žiadateľovi/stavebníkovi

Obec Horoměřice I Velvarská 100 I 252 62 Horoměřice

A.1.3 Údaje o zpracovateľovi společnej dokumentácie

hlavný projektant Bc. Jakub Seči I Dobšinského 33 I 984 03 Lučenec

A.2 ZOZNAM VSTUPNÝCH PODKLADOV

● katastrálna mapa

[…]


SAMOSTATNÝ ODVOD VZDUCHU Z HYGIENICKÉHO ZÁZEMIA

15

POTREBA VZDUCHU 3 152 m3/h

POTREBA VZDUCHU 2 400 m3/h

POTREBA VZUDCHU 2 475 m3/h

POTREBA VZUDCHU 9 500 m3/h

POTREBA VZUDCHU 7 916 m3/h

POTREBA VZUDCHU 6 763 m3/h
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SCHÉMA ROZVODOV VZT
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POTRUBIE PRE PRÍVOD VZDUCHU

POTRUBIE PRE ODVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU I PODTLAKOVÝ SYSTÉM

55

Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Kultúrne centrum

Horoměřice, 252 62 K rybníku

Horoměřice, č.kat. 644773

-

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

-

-

- / -

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

13 211,0 m
3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

4 043,5 m
2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,31 m
2
/m

3

Typ budovy bytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-13 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai

[m
2
]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m

2
·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m

2
·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi

[W/K]

obvodová stena - etics 1330,0 0,16 0,30 (0,25) 1,00 212,8

lehký obvodový plášť 435,0 0,90 1,50 (1,20) 1,15 450,2

střecha - pochozí 194,5 0,15 0,24 (0,16) 1,00 25,3

střecha - nepochozí 838,0 0,13 0,24 (0,16) 1,00 108,9

podlaha - nad
nevytápěným prostorem

400,0 0,31 0,60 (0,40) 0,57 70,7

stena - garáže 116 0,31 1,30 (0,90) 0,57 20,5

strop nad exteriérom 120,0 0,15 0,24 (0,16) 1,00 18,0

strešný svetlík 40,0 1,20 1,50 (1,20) 1,15 55,2

podlaha na teréne 570,0 0,13 0,45 (0,30) 1,00 74,1

( )

Celkem 4 043,5 1 035,7

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 1 035,7

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m
2
·K) 0,26

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m
2
·K) 0,59

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m
2
·K) 0,79

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m
2
·K) 1,39

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m
2
·K) 0,24

B – C 0,6·Uem,rq W/(m
2
·K) 0,47

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m
2
·K)) (0,59)

C – D Uem,rq W/(m
2
·K) 0,79

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m
2
·K) 1,09

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m
2
·K) 1,39

F – G 1,5·Uem,s W/(m
2
·K) 2,09

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 10.5.2017

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy: Jakub Seči

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek odpovídá směrnici 93/76/EWG z 13. září 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

Multifunkční dům

Horoměřice, K rybníku

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,33

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K)

0,26

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,24 0,47 (0,59) 0,79 1,09 1,39 2,09

Platnost štítku

Štítek vypracoval Jakub Seči
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