I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Knihovna a kulturní centrum v Horoměřicích
Jméno autora: Jakub Sečí
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Lenka Moravová
Pracoviště oponenta práce: Červený klobouk architekti

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Závěrečná práce splňuje zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Objekt je navržen na rozhraní nově navrhované rušné pěší zóny a klidové části, která dále pokračuje parkem. Hmotové řešení kulturního centra poukazuje na jedinečnost stavby v rámci nově navrhované zástavby, i celé obce. Kompoziční řešení prosklených ploch a plných ploch fasády je vzhledově vyvážené a zajímavé.
Z hlediska konceptu vnitřního využití se ale objekt u pěší zóny příliš uzavírá do sebe. Většina této jižní fasády je řešena bez okenních otvorů, které mohly podpořit interakci kolemjdoucích s děním uvnitř kulturního centra.
Interiér vsází na kombinaci pohledového betonu a přírodních materiálů, působí čistě a přívětivě.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Kulturní centrum je složeno z více funkcí – knihovna, multifunkční sál, restaurace a hudební škola. Vnitřní dispoziční a provozní řešení je navrženo funkčně.
V některých případech ale architektonické řešení fasády nepodporuje vnitřní využití. Například dochází k tomu, že v restauraci je většina stolů situována u obvodové stěny bez oken. Stejně tak knihovna je osvětlena pouze ze severní strany.
Venkovní terasy v severní části u multifunkčního sálu nemají bezprostřední zázemí (restaurace je situována o úroveň výše, jako rozptylová plocha k multifunkčnímu sálu jsou příliš velké). Nejsou tak podpořeny podmínky pro vznik odpočinkového místa s takovým množstvím drobného venkovního mobiliáře. Možná mohlo být toto místo spíš využito např. pro občasnou venkovní scénu.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Statická část byla splněna v rozsahu dle zadání a návrh konstrukčního systému je pro daný objekt vhodný.
V části TZB je dostatečně přestaven koncept řešení. Detailněji bylo rozpracováno vzduchotechnické zařízení budovy, které bylo doloženo schémata v rozsahu dle zadání.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>

Závěrečná práce je zpracována přehledně a výstižně. Presentace architektonického návrhu je provedena na dobré grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Práce byla předložena v požadovaném rozsahu a byla zpracována přehledně a pečlivě. Navrhovaný objekt kulturního centra je tvarově i kompozičně zdařilý. Moje připomínky jsou zmíněny výše a týkají se řešení jižní fasády vzhledem k funkčnímu využití a osvětlení vnitřního prostoru. Autor může zdůvodnit svoje řešení.

Datum: 19.6.2017

Podpis: